PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2022                                                                                                       № 823

г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 04.03.2011 № 254
Администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 04.03.2011                   № 254 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения  муниципальных служащих администрации Омутнинского района» следующие изменения:
Раздел IV. «Ответственность за нарушение положений» Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Омутнинского района изложить в следующей редакции:
«Нарушение муниципальным служащим положений Кодекса подлежит моральному осуждению на заседании соответствующей комиссии по этике             и служебному поведению муниципальных служащих.

В случаях, предусмотренных федеральными законами, нарушение положений Кодекса влечет применение к муниципальному служащему мер юридической ответственности.

Соблюдение муниципальными служащими положений Кодекса учитывается при проведении аттестаций, формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий.

Комиссия по этике и служебному поведению муниципальных служащих создается распоряжением муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области».
2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде                      и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области (omutninsky.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на управляющего делами администрации Омутнинского района, заведующего организационным отделом Варанкину Н.А.
Глава Омутнинского
района    А.В. Малков
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант по муниципальной
службе и кадрам администрации

   Е.С. Одинцова
8 ноября 2022 года

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами

администрации Омутнинского района

   Н.А. Варанкина

________________________2022 года

Заведующий юридическим

отделом администрации района

   К.С. Кириллов

________________________2022 года

Разослать

Организационный отдел – 1
Юр. отдел -1

Кадры - 1

_1328005900